
K/S FISCHMARKT, HALBERSTADT

CVR-nr.: 29143994

Solbakken 33
8450 Hammel

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

31/05/2024

Jan Ekelund
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden K/S FISCHMARKT, HALBERSTADT
Solbakken 33
8450 Hammel

CVR-nr.: 29143994
Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

Revisor EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C
DK Danmark
CVR-nr.: 30700228
P-enhed: 1014140944

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

K/S Fischmarkt, Halberstadts væsentligste aktivitet er at eje ejendommen Fischmarkt 10-11, Halberstadt, der er erhvervet med henblik på udlejning. Ejendommen er en centralt beliggende gågadeejendom i Halberstadt, Tyskland.

Selskabet har som målsætning en langsigtet, ikke-likviditetsbelastende og stabil opsparing med et afkast, der overstiger andre sammenlignelige opsparingsformer, herunder pensionsopsparing. Denne målsætning søges nået gennem at eje, udleje, administrere samt på sigt udvikle ejendommen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ejendommen har i hele regnskabsåret været fuldt udlejet. Ejendommens hovedlejer er H&M Hennes & Mauritz GmbH, der lejer 70 % af ejendommens areal. Herudover er den tyske detailkæde Bonita Gefühl für Mode GmbH & Co. KG og materialist-discountkæden dm-Vermögensverwaltungs-gesellschaft mbH lejere. Lejekontrakterne løber til henholdsvis 2025 og 2029. Lejeaftalerne for 2 af lejerne er forlænget i 2023.

Ejerkredsen har besluttet at afhænde ejendommen. Ejendommen er optaget i årsregnskabet til det provenu, som ejendommen forventes at indbringe. Dette medfører en nedskrivning på kr. 1.000.000.

Årets resultat udgør herefter et underskud på kr. 127.664 og egenkapitalen udgør kr. 10.365.769.

Årets resultat er lavere end der budgetterede for året. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Likviditet / going concern

For regnskabsåret 2024 forventes et resultat på ca. TDKK 0, idet driften er under afvikling.

Selskabets likviditet er tilfredsstillende. Der er inden generalforsamlingen i foråret 2024 udloddet kr. 10 mio.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten dog jf.-ovenfor amgående salg af selskabets ejendom. Selskabet forventes at blive likvideret i løbet af 2024.

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.324.453	1.470.199
Resultat af ordinær primær drift		1.324.453	1.470.199
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-1.000.000	0
Andre finansielle indtægter		0	0
Øvrige finansielle omkostninger	1	-452.117	-238.874
Ordinært resultat før skat		-127.664	1.231.325
Årets resultat		-127.664	1.231.325
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	600.000
Overført resultat		-127.664	631.325
I alt		-127.664	1.231.325

Information om ekstraordinært udbytte udloddet efter regnskabsårets udløb

	Dato	kr.
Ekstraordinært udbytte	06/02/2024	10.000.000

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		17.750.000	18.750.000
Materielle anlægsaktiver i alt	2	17.750.000	18.750.000
Anlægsaktiver i alt		17.750.000	18.750.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.805	0
Andre tilgodehavender		19.763	13.239
Tilgodehavender i alt		38.568	13.239
Likvide beholdninger		178.147	529.199
Omsætningsaktiver i alt		216.715	542.438
AKTIVER I ALT		17.966.715	19.292.438

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		12.000.000	12.000.000
Overført resultat		-1.634.231	-1.506.567
Forslag til udbytte		0	600.000
Egenkapital i alt		10.365.769	11.093.433
Gæld til banker		6.148.642	6.785.806
Kreditinstitutter i øvrigt		307.017	306.341
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	6.455.659	7.092.147
Gæld til banker		652.129	650.694
Leverandører af varer og tjenesteydelser		179.019	178.625
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		157.529	153.148
Skyldig moms og afgifter		29.901	22.474
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		126.709	101.917
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.145.287	1.106.858
Gældsforpligtelser i alt		7.600.946	8.199.005
PASSIVER I ALT		17.966.715	19.292.438

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	12.000.000	-1.506.567	600.000	11.093.433
Betalt udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	-127.664	0	-127.664
Egenkapital, ultimo	12.000.000	-1.634.231	0	10.365.769

Kommanditisternes grundkapital består af 120 andele af DKK 100.000. Grundkapitalen udgør i alt DKK 12 mio., som er fuldt ud indbetalt. Ingen kapitalandele har særlige rettigheder. Den eneste fuldt ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar Halberstadt 2005 ApS, der som komplementar hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtelser. Komplementaren har ingen ejerandele i K/S Fischmarkt Halberstadt.

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

Af de finansielle omkostninger udgør rentekomkostninger til tilknyttede virksomheder kr. 4.588 (2022: kr. 3.003).

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investeringsjendomme
	kr.
Kostpris primo	28.335.777
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	28.335.777
Nedskrivninger primo	-9.585.777
Årets værdiregulering	-1.000.000
Nedskrivninger ultimo	-10.585.777
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.750.000

Ejendommen er nedskrevet til salgsværdien, som er realiseret i 2024.

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt	Afdrag	Langfristet	Restgæld
	ultimo	næste år	andel	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til banker	6.800.711	652.129	6.148.642	3.540.128
Kreditinstitutter	307.017	0	307.017	307.017
	7.108.612	652.129	6.456.483	3.847.145

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen bortset fra normale forretningsmæssige forpligtelser.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement på ca. DKK 6.800.000 er der ved ejerpantebrev på ca. DKK 13.410.000 (tEUR 1.800) givet pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør i alt DKK 17.750.000.

Endvidere er der til sikkerhed for bankgæld givet transport i de fremtidige lejeindtægter.

6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2023
Gennemsnitligt antal ansatte	0

Der er ikke udbetalt særskilt vederlag til bestyrelsesformanden.